

---

Plats och tid Sammanträdesrum Kösen, Olofsgatan, Ljungby  
måndagen den 24 april 2015, klockan 14.00-16.00

Deltagande Ann-Charlotte Wiesel (M), ordförande  
Pia Johansson (S), vice ordförande  
Björn Gullander (V), ledamot  
Roland Johansson (ALT), ledamot

Övriga deltagande Eva-Marie Norén-Holgersson, kommunsekreterare  
Ing-Marie Byström, kultur- och fritidschef

Utses att justera Björn Gullander

Justeringens plats och tid Tingshuset den 27 april 2015

Sekreterare Eva-Marie Norén Holgersson

Paragrafer 10-13

Ordförande Ann-Charlotte Wiesel

Justerande Björn Gullander

---

### **ANSLAG/BEVIS**

Protokollet är justerat. Justeringen har offentliggjorts på Ljungby kommuns anslagstavla.

Beredning Demokratiberedningen

Sammanträdesdatum 24 april 2015

Överklagningstid 28 april – 19 maj 2015

Anslaget nedtaget 29 maj 2015

Förvaringsplats för protokollet Kansliavdelningen

Underskrift Eva-Marie Norén Holgersson

Ks § 10

### **Planerade medborgardialoger 2015**

#### **Beslut**

Demokratiberedningen tackar för informationen.

#### **Redogörelse för ärendet**

Kultur- och fritidschefen berättar om kultur- och fritidsnämndens tankar på att genomföra medborgardialog under 2015. Kultur- och fritidsnämnden har antagit en målsättning att ligga bland de 50 bästa friluftskommunerna i Sverige. Som en del av arbetet för att nå det målet kommer nämnden att ta fram en friluftspan. Planen kommer även att vara en del av översiktsplanen som ska revideras.

Kultur- och fritidsnämnden planerar att hålla medborgardialog under arbetet med att ta fram friluftspanen, hösten 2015.

Demokratiberedningen påpekar vikten av att hålla denna dialog separat från den medborgardialog som ska hållas kring översiktsplanen, för att begränsa frågan och öka intresset hos medborgare.

Demokratiberedningen föreslår att även fastighetsägare från andra kommuner och länder samt turister får möjlighet att delta i dialogen. Kanske kan nämnden hålla dialogtillfällen under Ljungbydagarna? Friluftslivet värdesätts mer och mer. Alla människor är vår målgrupp.

Kultur- och fritidschefen berättar att förvaltningens ledningsgrupp har varit på Sveriges Kommuner och Landstings (SKLs) utbildning om stora och små medborgardialoger och att bland annat biblioteket har genomfört dialoger i olika former.

Kultur- och fritidsnämnden är även delaktig i medborgardialogen om utvecklingen av kvarteret Aspebacken.

Dessutom ska medborgardialog hållas med unga om det förslag till mötesplats för unga mellan 16 och 25 år som finns. I denna dialog medverkar även socialnämnden och ungdomsrådet.

Ks § 11

## **Demokratidag för sjuor**

### **Beslut**

Demokratiberedningen noterar informationen.

### **Redogörelse för ärendet**

Demokratiberedningen vill arrangera en demokratidag för alla elever som går i årskurs 7 i Ljungby kommun, med syfte att stärka deras kunskaper om demokrati, delaktighet och inflytande. Arrangemanget ska ses som ett komplement till den undervisning som skolorna bedriver inom detta område.

Riksdagen biföll den 17 juni 2014 regeringens proposition Med fokus på unga - en politik för goda levnadsvillkor, makt och inflytande. De nya målen för alla statliga beslut och insatser som berör ungdomar mellan 13 och 25 år är att: Alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen.

Den nya ungdomspolitikerna behandlar frågor om ungdomars villkor inom många områden, till exempel utbildning, arbete, försörjning, bostad, hälsa, inflytande, kultur och fritid. Regeringen presenterar också ett ungdomspolitiskt handlingsprogram för perioden 2014–2017. Där är tre områden särskilt viktiga: ungdomars inflytande, egen försörjning och psykiska hälsa.

### **Beredning**

Demokratiberedningen beslutar den 30 mars 2015 att tillfråga barn- och utbildningsförvaltningen om lämpligt datum för att arrangera en demokratidag för sjuorna, samt att låta skolan lämna synpunkter på det föreslagna innehållet och upplägget.

Demokratiberedningens sekreterare har sedan varit i kontakt med barn- och utbildningsförvaltningen och beslutade i samråd att en demokratidag bör arrangeras hösten 2015 och att ett möte mellan demokratiberedningens presidium och berörda rektorer hålls i maj för att planera dagen.

Ks § 12

Ks2015/0009

018

## **Yttrande på motion om information och kommunikation på kommunens webbplats**

### **Beslut**

Demokratiberedningen föreslår att fullmäktige avslår motionen.

### **Redogörelse för ärendet**

I en motion daterad 12 januari 2015 yrkar Socialdemokratiska fullmäktigegruppen genom Anne Karlsson och Pia Johansson att kommunens hemsida ska presentera en resumé där yrkanden som leder till beslut anges med partitillhörighet och namn. Socialdemokraterna skriver vidare att ”tydligheten om vilka partier som lagt förslag, yrkat och fått igenom förslag måste finnas, inte bara i protokoll utan även på hemsidan.”

Kommunledningsförvaltningen skriver den 18 februari 2015 att som ett led i att förbättra kommunens information till medborgarna om de politiska beslut som fattas av nämnder och styrelser började Ljungby kommun för en tid sedan publicera något som kallas ”Beslut i korthet” på kommunens hemsida. Målgrupp för ”Beslut i korthet” är allmänheten och syftet är att öka kunskapen om vilka beslut som fattas och möjliggöra för alla att ta del av besluten, även de som inte prenumererar på en dagstidning.

Kommunledningsförvaltningen skriver vidare att målsättningen är att publicera ”Beslut i korthet” direkt efter sammanträdet eller senast dagen efter. På detta vis är medborgarna inte heller hänvisade enbart till mediernas version.

”Beslut i korthet” inleds alltid med en text som förklarar att den fullständiga återgivningen av besluten finns i protokollet från sammanträdet, när protokollet är justerat och länk till sidan där protokollet finns.

Notiserna i ”Beslut i korthet” skrivs antingen av nämndens sekreterare eller av en informatör och stäms inte av med någon politiker innan de publiceras. Av dessa skäl innehåller inte heller notiserna någon information om den diskussion som förs på sammanträdet eller vilka olika yrkanden som görs utan enbart beslutet. När någon ledamot reserverar sig mot beslutet anges detta.

I motionen föreslås att ”Beslut i korthet” även ska ta med information om de yrkanden som leder till beslut och ange partitillhörighet och namn. Ett sådant beslut skulle innebära ett merarbete för den som skriver notiserna och att publiceringen försenas eftersom hen måste säkerställa att yrkandena redovisas korrekt då det inte finns något justerat protokoll att tillgå. Dessutom skulle det innebära att texterna blir längre och mer komplicerade att läsa.

---

### **Beredning**

Kommunstyrelsen föreslår den 17 mars 2015 att kommunfullmäktige avslår motionen.

Kommunfullmäktige beslutar den 30 mars 2015 att återremittera motionen för ytterligare utredning och yttrande från demokratiberedningen.

### **Yrkanden**

Björn Gullander (V) och Pia Johansson (S) yrkar bifall till motionen.

Roland Johansson (ALT) yrkar avslag på motionen.

### **Beslutsordning**

Ordföranden frågar om demokratiberedningen beslutar att föreslå att motionen ska bifallas enligt Björn Gullanders (V) med flera yrkande eller att motionen ska avslås enligt Roland Johanssons (ALT) yrkande. Ordföranden finner att demokratiberedningen föreslår att motionen ska avslås.

### **Votering**

Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning:

Ja-röst för avslag på motionen och

Nej-röst för bifall till motionen.

Omröstningen resulterar i 2 ja-röster och 2 nej-röster. Då ordföranden har utslagsröst resulterar omröstningen i att demokratiberedningen har beslutat att föreslå att fullmäktige avslår motionen.

Ann-Charlotte Wiesel (M)	Ja
Pia Johansson (S)	Nej
Björn Gullander (V)	Nej
Roland Johansson (ALT)	Ja

### **Reservation**

Björn Gullander (V) och Pia Johansson (S) reserverar sig mot beslutet.

Ks § 13

### **Informationsärenden**

#### **Beslut**

Demokratiberedningen noterar informationen.

#### **Redogörelse för ärendet**

1. Rapport från SKLs Demokratidag.

Pia Johansson (S) och Stefan Willforss (C) har deltagit i SKLs Demokratidag i april. Pia Johansson berättade om föreläsningarna och seminarierna som hon deltog i. Bland annat gav en representant från Sveriges Ungdomsråd en mycket inspirerande föreläsning om ungas inflytande.

Dessutom gavs seminarier om utvecklingen av medborgardialog i Sverige, samt information om nya satsningar inom detta område. Inte minst medborgardialog för platsutveckling.

2. Genomgång av SKLs e-utbildning om medborgardialog del 1.
3. Ordföranden meddelar att Lena Langlet, som arbetar med medborgardialog på SKL, har bokats in för att föreläsa för Ljungby kommunfullmäktige den 28 september. Samma eftermiddag kommer hon att medverka vid demokratiberedningens möte, då både ledamöter och ersättare bjuds in.